令和６年４月１７日

新田自治会の皆様                     新田自治会

                         会長  飯島 康典

「ごみゼロ運動の日」実施について

新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、今年も例年同様「ゴミゼロ運動の日」を設け、皆様のご理解とご協力のもと

自治会員全員による地域美化運動として展開したいと考えております。

つきましては、下記の通り実施いたしますので、多くの方々の参加をお願いします。

  なお、例年同様児童を含めたＰＴＡの参加も要請されていますので、ご協力の程

よろしくお願いいたします。

記

１．実 施 日  令和６年５月１９日（日）午前６時から（約１時間）

        雨天でも行います。

２．実施内容   道路の沿線や自宅周辺の可燃ごみ、廃プラスチック類、ビン、

缶その他の不燃ごみ等々を収集する。収集する袋については

不要になった袋等をご使用ください。

※家庭や事業所の便乗ゴミを出さないようお願いします。

３．集積場所   ① 自治会館前 １～ ５部

② 児童遊園地 ６～１０部

４．分別方法  各部生活環境委員が中心になって、下記 6種類に分別します。

① 可燃物     ④ビニールごみ・プラごみ等

② びん      ⑤ペットボトル

        ③ 缶       ⑥その他

５．実績報告  生活環境委員は、下記概数を島澤副会長に報告してください。

① 参加人数   ④ ペットボトル（本）

② びん（本）  ⑤ その他（㎏）

③ 缶 （個）

６．そ の 他  隣組長以上は参加協力いただきますようお願いいたします。

連 絡 先  地域担当部長・生活環境委員

副自治会長  島澤博 ℡ 090-4029-2126

回  覧